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Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica, en esta versién piblica se suprime la informacién considerada legalmente .
como reservada o confidencial que encuadra en el ordenamiento mencionado.
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ACTA CIRCUNSTANCIADA: ‘ :

REPOSICION DE LA NOTIFICACION DE FALLO EN TERMINOS DE LA RESOLUCION DE LA
INCONFORMIDAD PRESENTADA POR LA EMPRESA INDUSTRIAS SANDOVAL, S.A. DE C.V. EN
CONTRA DEL FALLO DE FECHA 21 DE OCTUBRE DE 2016.

PROCEDIMIENTO i
LICTACION PUBLICA NACIGONAL NO. CJF/SEA/DGRM/LPN/028/2016, ESPECIFICAMENTE

POR LO QUE HACE A LAS PARTIDAS 5 DEL ANEXO TECNICO 1-A 'Y 5 DEL ANEXO TECNICO
1-B.

ADQUISICION:

“EQUIPAMIENTO DE COMPUTO PARA ORGANOS DE NUEVA CREACION, CENTROS DE
JUSTICIA PENAL FEDERAL, CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL (CENDI), KT DE
VIDEOGRABACIGN HD, KIT DE VIDEGCONFERENCIA DE ALTA DEFINICION Y CARTUCHOS DE
TONER PARA EQUIPOS DE IMPRESION BLANCO Y NEGRO Y A COLOR™. ‘

LA PRESENTE ACTA SE FORMULA EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS
397 Y 447 DEL ACUERDO GENERAL DEL PLENO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL,
QUE ESTABLECE LAS DISPOSICIONES EN MATERIA DE ACTIVIDAD ADMINISTRATIVA DEL
PROPIO CONSEJO [ACUERDO ADMINISTRATIVO) Y EN ACATAMIENTO A LA RESOLUCION
FMITIDA POR LA COMISION DE _ADMiNESTRACIéN COMUNICADA POR LA DIRECCION
GENERAL DE RESPONSABILIDADES MEDIANTE OFICIO CPJF-DGR-5598/2016 RECIRIDO EL 5
DE DICIEMBRE DE 2016, QUIEN DECLARO LA NULIDAD DEL ACTO IMPUGNADO Y ORDENO
LA REPOSICION DEL PROCEDIMIENTO DE ADIUDICACION HASTA ANTES DE LA EMISION DEL
DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO, RESPECTO DE LA PARTIDA 5 DEL ANEXO TECNICO 1-A Y 5

DEL ANEXO TECNICO 1-B.

EN LA CIUDAD DE MEXICO; A 09 DE DICIEMBRE DE 2016, SIENDO LAS 17:00 HORAS; EN LA
SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION GENFRAL DE RECURSOS MATERIALES, UBICADA EN LA
CARRETERA PICACHO AJUSCO NO. 170, ALA A", COL. JARDINES EN LA MONTARA,
C.P. 14210, SE LLEVO A CABO EN SESION PUBLICA, EL ACTO DE FALLO PRESIDIDO POR LA
LIC. EAURA IVONNE MENDIOLA PIZANA ASISTIDA POR EL LCP. ELOY GALVAN SAYAGO Y LA
LIC. KARINA PAREDES VADILLO, COMO REPRESENTANTES DE LA DIRECCION GENERAL DE
RECURSOS MATERIALES, EL LIC. FEUPE DE JESUS HERNANDEZ MEDINA Y EL C.P. ALBERTO
ALVAREZ CARAPIA, REPRESENTANTES DE LA DIRECCION GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA
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COMSEI) D LA JUDICATUR, FEDFRAL

INFORMACION, ASi COMO EL C. RANULFO HUGO RIVERA HERNANDEZ LIC. JUAN
GUILLERM® GARCIA SALDANA Y EL LIC. ALFREDO GRAJALES MARTINEZ, DE LA DIRECCION
DE ALMACENES, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 327 DEL ACUERDO
ADMINISTRATIVO, AST COMO A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 53 “NOTIFHCACION DE
FALLO" DE LAS BASES DE LICITACION.

ACTO SEGUIDO SE COMUNICA QUE LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES
AUTORIZO EL DICTAMEN PARA LA REPOSICION DEL PROCEDIMIENTO DE LCITACION
SUBLICA NACIONAL NO. CJF/SEA/DGRM/LPN/028/2016, PARA EL “EQUIPAMIENTC DE
COMPUTO PARA ORGANOS DE NUEVA CREACION, CENTROS DE JUSTICIA PENAL FEDERAL,
CENTROS DE DESARROLLO INFANTIE {CENDI), KIT DE VIDEOGRABACION HD, KIT DE
VIDEOCONFERENCIA DE ALTA DEFINICION Y CARTUCHOS DE TONER PARA EQUIPOS DE
[MPRESION BLANCO Y NEGRO Y A COLOR™, HASTA ANTES DE LA EMISION DEL DICTAMEN
RESOLUTIVO TECNICO, ESPECIFICAMENTE POR LO QUE HACE A LAS PARTIDAS 5 DEL ANEXO
TECNICO 1-A Y 5 DEL ANEXO TECNICO 1-B, EN TERMINOS DE LA RESOLUCION DE LA
INCONEORMIDAD EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE RESPONSABILIDADES
MEDIANTE OFICIO CPJF-DGR-5598/2016; DANDOSE A CONOCER EL RESULIADO DEL
PROCEDIMIENTO DE LICITACION, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS

 ARTICULOS 326, 327, 329 Y 358 DEL ACUERDO ADMINISIRATIVO PARA LAS PARTIDAS & DEL
ANEXO TECNICO 1-A Y 5 DEL ANEXO TECNICO 1-B.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 330 DEL ACUERDO ADMINISTRATIVO Y CON BASE EN
LOS DICTAMENES RESOLUTIVOS TECNICO Y ECONOMICO LA DIRECCION GENERAL DE
RECURSOS MATERIALES, DETERMINA DESCALIFICAR, CONFORME A LO SIGUIENTE, A LOS

LICITANTES:

1. POR EL I?lCTAMEN RESOLUTIVO T?CNICO, EMITIDO POR LA DIRECCION GENERAL DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION EN COORDINACION CON LA DIRECCION DE
ALMACENES, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL_ ARTICULO 304 DELL ACUERDO

GENERAL, ASI COMO LOS NUMERALES 3.3 “PROPUESTA TECNICA”™ Y 4.2 “EVALUACION
TECNICA™ DE LAS BASES DE LICITACION, SE OBTUVO EL SIGUIENTE RESULTADO:

> INTELIGENCIA Y TECNOLOGIA INFORMATICA, S.A. DEC.V.

o ANEXO 1-A, PARTIDA 5: EN SU PROPUESTA, FOLIO DEL 192 AL 195, FORMATO 3,
NO INCLUYE LOS CENTROS DE SERVICIO PARA LAS CIUDADES DE TOLUCA,
EDO. MEX., TOPQCHICO, N. L., NOGALES, SON., COATZIACOALCOS, VER.,
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BOCA DEL RIO, VER., COMPLEMENTARIO {MAZATLAN G LOS MOCHIS), SIN.,
ENSENADA, B. C. CD. JUAREZ, CHIH., MATAMOROS, TAMPS., TAPACHULA,
CHIS. Y TUXTLA GUTIERREZ, CHIS., ASIMISMO, DENTRO DE SU OFERTA, NO
INDICA DESDE DONDE CUBRIRIA LAS CIUDADES MENCIONADAS,
INCUMPLIENDO CON LO SOLICITADO EN LAS BASES DE LCITACION, PAGINA
74 DE 301, PENULTIMO PARRAFO.

o ANEXO 1-B, PARTIDA 5. NO CUMPLE, DE LA REVISION Y ANALISIS DE LAS
MUESTRAS ¥ DOCUMENTACION PRESENTADA PARA EL PUNTO 3.3 PROPUESTA
TECNICA, DE LAS BASES DE LICITACION, SE CONCLUYE QUE LA PROPUESTA
PRESENTADA POR EL  PROVEEDOR INTELIGENCIA Y TECNOLOGIA
INFORMATICA, S.A.-DE C.V., NO CUMPLE TECNICAMENTE. LA PROPUESTA
OFERTADA POR EL PROVEEDOR, NO ATIENDE AL MONTO EXACTO
SOLICTADO EN BASES EN CUANTO A LOS REQUERIMIENTOS PRECISADOS,
EXCEDE LAS CANTIDADES MINIMAS Y MAXIMAS DE  IMPRESIONES.
ADICIONALMENTE, NO SE PUDO REALIZAR LA PRUEBA AL TONER, YA QUE EL
PROVEEDOR NO PUDO INSTALAR LOS DRIVERS DE LA IMPRESORA. LO
ANTERIOR, EN TERMINOS DE L.O ESTABLECIDO EN LAS BASES DE LICITACION Y

LA JUNTA DE ACLARACIONES

» CICOVISA, S.A.DEC.V.

o ANEXO 1-B, PARTIDA 5 NO CUMPLE, DE LA REVISION Y ANALISIS DE LAS

. MUESTRAS Y DOCUMENTACION PRESENTADA PARA EL PUNTO 3.3 PROPUESTA
TECNICA, DE LAS BASES DE LICITACION, SE CONCLUYE QUE LA PROPUESTA
PRESENTADA POR EL PROVEEDOR CICOVISA, S.A. DE CV. NO CUMPLE
TECNICAMENTE, LA PROPUESTA OFERTADA POR EL PROVEEDOR, NO ATIENDE
AL MONTO EXACTO SOLICITADO EN  BASES - EN CUANTO A LOS
REQUERIMIENTOS PRECISADOS, EXCEDE |AS CANITIDADES MINIMAS Y
MAXIMAS DE IMPRESIONES. LO ANTERIOR EN TERMINOS DE LO ESTABLECIDO
EN LAS BASES DE UCITACION Y LA JUNTA DE ACLARACICNES.

> INDUSTRIAS SANDOVAL, S.A. DEC.V.

o ANEXO 1-B, PARTIDA 5. NO CUMPLE, DE LA REVISION Y ANALISIS DE LAS
MUESTRAS Y DOCUMENTACION PRESENTADA PARA EL PUNTO 3.3 PROPUESTA
TECNICA, DE LAS BASES DE LICITACION, SE CONCLUYE QUE LA PROPUESTA
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 PRESENTADA POR EL PROVEEDOR.INDUSTRIAS SANDOVAL, S.A. DE C.V.NO
CUMPLE. LA PROPUESTA OFERTADA POR EL PROVEEDOR, NO ATIENDE AL
MONTO EXACTO SOLICITADO EN BASES EN CUANTO A LOS REQUERIMIENTOS
PRECISADOS, EXCEDE LAS CANIIDADES MINIMAS Y  MAXIMAS  DE
IMPRESIONES. LO ANTERIOR EN TERMINOS DE 1O ESTABLECIDO EN LAS BASES
DE LICITACION Y LA JUNTA DE ACLARACIONES.

» SYNNEX DE MEXICO, S.A. DEC.V.

e ANEXC 1-B. PARTIDA 5: NO CUMPLE, DE LA REVISION Y ANALISIS DE LAS
MUESTRAS Y DOCUMENTACION PRESENTADA PARA EL PUNTO 3.3 PROPUESTA
TECNICA, DE LAS BASES DE LICITACION, SE CONCLUYE QUE LA PROPUESTA
PRESENTADA POR EL PROVEEDOR SYNNEX DE MEXICO, S.A. DE C.V., NO
CUMPLE TECNICAMENTE. LA PROPUESTA OFERTADA POR EL PROVEEDOR, NO
ATIENDE AL MONTO EXACTO SOLICTADO EN BASES EN CUANTO A LOS
REQUERIMIENTOS  PRECISADOS, EXCEDE LAS CANTIDADES MINIMAS Y
MAXIMAS DE IMPRESIONES. LO ANTERIOR EN TERMINOS DE LO ESTABLECIDO
=N LAS BASES DE LICITACION Y LA JUNTA DE ACLARACIONES.

> MAQUINAS INFORMACION Y TECNOLOGIA AVANZADA, S.A. DEC.V.

e ANEXO 1-A, PARTIDA 5 EN SU PROPUESTA; FOLIOS 0004 AL 0013, PRESENTA
UNA COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO CORRESPONDIENTE AL FABRICANTE |50
90071:2008, QUE SERALA SU VIGENCIA COMO VENCIDA, INCUMPLIENDO CON
LO SOLICITADO EN LAS BASES DE LICITACION, PAGINA 46 DE 301, SSECCION I
CARTAS COMPROMISO, DOCUMENTOS COMPROBATORIOS Y
DOCUMENTACION TECNICA DEL FABRICANTE", NUMERAL IL3.1, EN LA QUE SE
SOLICITA QUE EL CERTIFICADO SEA VIGENTE.

£N SU PROPUESTA, FOLIOS 0117 AL 0119, PRESENTA UNA COPIA SIMPLE DEL
CERTIFICADGO  NOM-019-5CFI-1998, QUE SENALA SU VIGENCIA COMO
VENCIDA, INCUMPLIENDO CON LO SOLICITADO EN LAS BASES DE LCITACION,
PAGINA 48 DE 301, "SECCION Il CARTAS COMPROMISO, DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS Y DOCUMFENTACION TECNICA DEL  FABRICANTE",
NUMERAL IL8, EN LA QUE SE SOLICITA QUE EL CERTIFICADO SEA VIGENTE.
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e ANEXO 1-B, PARTIDA 5: NO GUMPLE, DE LA REVISION Y ANALISIS DE.LAS
MUESTRAS ¥ DOCUMENTACION PRESENTADA PARA EL PUNTO 3.3 PROPUESTA
TECNICA, DE LAS BASES DE LICHFACION, SE CONCLUYE QUE LA PROPUESTA
PRESENTADA POR EL PROVEEDOR MAQUINAS INFORMACION Y TECNOLCGIA
AVANZADA, S.A. DE CV. NO CUMPLE TECNICAMENTE. LA PRCPUESTA
OFERTADA POR EL PROVEEDOR, NO ATIENDE AL MONIO EXACTO
SOLICITADG EN BASES EN CUANTO A LOS REQUERIMIENTOS PRECISADOS.
EXCEDE LAS CANTIDADES MINIMAS Y MAXIMAS DE IMPRESIONES. LO
ANTERIOR EN TERMINOS DE 1.0 ESTABIECIDO EN LAS BASES DE LICITACION Y
LA JUNTA DE ACLARACIONES. ,

2. POR EL DICTAMEN RESOLUTIVO ECOMOMICO, ELABORADO POR LA DIRECCION DE
ADQUISICIONES, DEPENDIENTE DE EA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES, DE
CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 305 DEL ACUERDO ADMINISTRATIVO,
ASE COMO LOS NUMERALES 3.4. “PROPUESTA ECONGMICA®, Y 4.3. "EVALUACICN
ECONOMICA” DE LAS BASES DE LICITACION, SE OBTUVO EL SIGUIENTE RESULTADO:

> SYNNEX DE MEXICO, $.A. DEC.V.

o ANEXO 1-B, PARTIDAS 5: SE DETECTO UNA DIFERENCIA EN LA CANTIDAD DE
IMPRESIONES  MANIFESTADA EN  SU  PROPUESTA ECONOMICA (20,000
IMPRESIONES) Y LA TECNICA {21,000 IMPRESIONES), NGO DANDO CERTEZA DE
SU CUMPLIMIENTO EN TERMINOS DE LO SENALADO EN EL NUMERAL 3.4 DE LAS
RASES DE LICITACION: PARTIDA QUE SE ADJU DICARIA DE MANERA CONJUNTA
CON LA PARTIDA 5 DEL ANEXO TéCNlCO 1-A (IMPRESORA LASER BLANCO Y

NEGROY}

CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 331 FRACCION !t DEL ACUERDO
ADMINISTRATIVO, SE DECLARA DESIERTA LA PARTIDA 5 DEL ANEXO TECNICO 1-A Y 5 DEL
ANEXO TECNICO 1-B, EN RAZON DE QUE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES QUE OFERTARON
DICHAS PARTIDAS NO CUMPLERON CON LOS REQUISITOS TECNICO MINIMOS SOLICITADOS
POR EL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO.

SE HACE CONSTAR QUE LAS EMPRESAS PARTICIPANIES EN LA PARTIDA 5 DEL ANEXO
TECNICO 1-A Y 5 DEL ANEXO TECNICO 1-B, A SABER: INTELIGENCIA Y TECNOLOGIA
INFORMATICA, 5.A. DE C.V.: CICOVISA, S.A. DE C.V.. INDUSTRIAS SANDOVAL, 5.A. DE CV.:
MAGQUINAS INFORMACION Y TECNOLOGIA AVANZADA, S.A. DE C.V. Y SYNNEX DE MEXICO,

RUBRICAS
LICIEANTES ] SERVIDORES FUBLICOS

7 £

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES
: DIRECCION DE ADQUISICIONES

PaginaSde 7



En tém?inos de 1o previsto en fos articulos 107, 113 y 116 v demis conducentes en lo relativo a la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacion Piblica, en esta version pablica se suprime la informacién considerada legalmente
como reservada o confidencial que encuadra en el ordenamiento mencionado.

N
wd

CONSE.JO DE LA JUDICATURA FEDERAL
SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION

_ DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES
PODER INCALDELA FEDERAN 1y | AN DE ADQUISICIONES

CGNSEXD DE LAJUDICAFURA FEDERAL

. S.A. DE C.V., RESULTARON FAVORABLES._POR EL DICTAMEN i’%ESOLUTIVO ‘FINANCIERQ,
EMITIDC POR LA DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO, DE
CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 303 DEL ACUERDO ADMINISTRATIVO.

CABE SENALAR QUE RESULTAN SOLVENTES ECONOMICAMENTE EN LA PARTIDA 5 DEL
ANEXO TECNICO 1-A Y 5 DEL ANEXO TECNICO 1-B, LAS EMPRESAS CICOVISA, S.A.DEC.V.;
INDUSTRIAS SANDOVAL, S.A. DE C.V.; SYNNEX DE MEXICO, S.A. DE C.V.; INTELIGENCIA Y
TECNOLOGIA INFORMATICA, S.A. DE C.V. Y MAQUINAS, INEORMACION Y TECNOLOGIA
AVANZADA, S.A. DE ‘C.V.; SIN EMBARGO NO CUMPLEN CON LA TOTALDAD DE LOS
REQUISITOS SOLICITADOS POR EL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL.

SE PREGUNTO A LOS PARTICIPANIES, SI TENIAN ALGUNA DUDA, INCONFORMIDAD O
DESEABAN AGREGAR ALGO MAS AL PRESENTE ACTO, NO EXISTENDO COMENTARIO
ALGUNO, SE DIO POR TERMINADO EL PRESENTE EVENTO A LAS 18:00 HRS., FIRMANDO DE
CONFORMIDAD AL CALCE Y AL MARGEN LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON,

ENTREGANDOSE UNA COPIA A LOS ASISTENTES.
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NOTA:

ESTA FOJA FORMA PARTE DE REPOSICION DE LA NOTIFICAGKIN DE FALLC EN TERMINOS DE LA RESOLUCIGN DE LA INCONFORMIDAD PRESENTADA
PCR 1A EMPRESA INDUST] SANDOVAL, S.A. DE C.V. EN CONTRA DEL FALLO DE FEGHA 21 DE OCTUBRE DE 2016,
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